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Mianem spektrum zaburzeń autystycznych (ang. autism spectrum disorders;
ASD) określa się grupę pewnych schorzeń upośledzających umiejętności społeczne oraz
językowo-komunikacyjne. Jak dotąd przyczyny powstawania tego typu zaburzeń wciąż pozostają
nieznane. Brak jest również zatwierdzonych biomarkerów, które umożliwiałyby wykrycie
i monitorowanie ich rozwoju.

Odnalezieniem tego typu wskaźników zajął się ostatnio zespół szwedzkich naukowców z Upsala
University i Linnaeus University, którzy wraz z kolegami z Iranu wykonali szczegółowe analizy
spektrofotometryczne osocza krwi pobranego od osób z ASD. U wszystkich chorych wykryto pewne
specyficzne cząsteczki, w których skład wchodziły białka C3 układu dopełniacza (ang. the
complement factor C3 protein) biorące udział w reakcjach odpornościowych organizmu. Choć
badania te zostały przeprowadzone na stosunkowo niewielkiej grupie pacjentów, to jednak uzyskane
wyniki dają nadzieję na opracowanie skutecznego i szybkiego testu diagnostycznego bazującego na
analizach krwi.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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